

رهایی زندانی از بلاتکلیفی ۲۲ساله

مردی که ۲۲سال قبل مرتکب جنایت شده بود، بعد از سال‌ها بلاتکلیفی از زندان آزاد می‌شود. به گزارش همشهری، چند روز قبل محمد شهریار، سرپرست دادسرای جنایی تهران و قاضی محمد رضی، دادیار اجرای احکام، در جریان بازدید از زندان قزل حصار به یک زندانی برخورد کردند که درخواستش تعیین تکلیف پرونده‌اش بود. او گفت: ۲۲سال قبل در جریان یک درگیری مرتکب قتل شدم و دادگاه حکم قصاص من را صادر کرد. از همان زمان پشت میله‌های زندان به سر می‌برم و در این مدت خانواده مقتول من را بلاتکلیف رها کرده‌اند، نه قصاص می‌شوم و نه مرا می‌بخشند.

درخواستش این است که من را از این بلاتکلیفی نجات دهید. بعد از درخواست مرد زندانی، براساس قانون، با درخواست آزادی او به‌صورت موقت موافقت شد. به این ترتیب مرد زندانی قرار است با سپردن وثیقه به‌زودی آزاد شود.

کلاهبرداری به بهانه اجاره ساعتی ویلا



مرد شبیاد با انتشار آگهی اجاره ساعتی و روزانه باغ و ویلا در فضای مجازی دست کلاهبرداری می‌زد. به گزارش همشهری، چندی قبل مردی به پلیس فتای فردیس رفت و مدعی شد از او کلاهبرداری شده است. او

گفت: در سایت دیوار یک آگهی اجاره روزانه باغ دیدم و در ادامه برای آگهی دهنده مبلغی به‌عنوان بیعانه واریز کردم اما بعد از آن گواشی‌اش را خاموش و آگهی را هم از سایت دیوار حذف کرد. تحقیقات اولیه حاکی از این بود که این متهم با این ترغذ از افراد دیگری نیز کلاهبرداری کرده است. به این ترتیب با به‌دست آمدن اطلاعات بیشتر مأموران موفق به دستگیری متهم شدند. وقتی او تحت بازجویی قرار گرفت به چندین مورد کلاهبرداری با این ترغذ اعتراف کرد. سرنهنگ فرج‌الله اسداللهی، فرمانده انتظامی فردیس در این باره گفت: تاکنون بیش از ۲۰ شاکلی از ۱۵ استان شناسایی شده‌اند و مبلغ کلاهبرداری شده توسط متهم بالغ بر ۳۰میلیارد ریال برآورد می‌شود.



بحران قریب الوقوع

در کمین ۷۵۰ شهر



۷۵۰ شهر ایران زیر سایه فرونشست زمین هستند و حدود ۴۰ میلیون نفر در بهانه‌های فرونشستی با اطراف آن زندگی می‌کنند. پدیده‌ای که ناشی از برداشت بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی است و کلاتشهر، آوار تاریخی و زیرساخت‌های حیاتی کشور را تهدید می‌کند، حالا با سرعت نگران‌کننده‌ای رو به گسترش است. رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به گسترش فرونشست زمین در ایران گفت: این پدیده از اواسط دهه ۵۰ با کاهش منابع آب زیرزمینی شروع شد و اوایل دهه ۷۰ شدت بیشتری گرفت. اکنون به جز استان گیلان، همه استان‌ها با درج‌مختلف با این مخاطره مواجه هستند. علی بیت‌اللهی در گفت‌وگو با همشهری افزود: از نظر وسعت، دشت‌های خراسان رضوی بیشترین محدوده‌های فرونشست را دارند و بیش از ۲۵ محدوده در این استان شناسایی شده است. دشت مشهد حتی محدوده‌های مرکزی شهر را درگیر کرده و جمعیتی بیش از ۳ میلیون نفر در کنار تاسیسات صنعتی و سوخت در معرض خطر این پدیده خطرناک قرار دارند.

او با بیان اینکه فارس، کرمان، تهران و گلستان هم با نرخ بالای فرونشست زمین مواجه هستند با تأکید بر وضعیت بحرانی دشت قهرمان رفسنجان گفت: نرخ فرونشست زمین در دشت صابلی قهرمان رفسنجان به ۴۰ سانتی‌متر در سال رسیده و در جنوب کرج و مناطق جنوبی تهران این عدد تا ۲۰ سانتی‌متر در سال نیز گزارش شده است. بیت‌اللهی به اهمیت مخاطره برای کلاتشهر اصفهان اشاره کرد و افزود: فرونشست زمین بخش اعظم مساحت شهری اصفهان و شهرهای اطراف را دربر گرفته است.

رئیس بخش زلزله‌شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تصریح کرد: در کنار این مناطق، گلستان، مازندران و محدوده‌های ساحلی دریای مازندران دریاچه ارومیه نیز با توسعه فرونشست مواجه شده‌اند. همچنین فروریزش‌ها و فروچاله‌های گسترده در استان‌هایی مانند همدان و فارس رخ داده است.

کشف محموله تریاک پای قطار

قاچاقچی حرفه‌ای که قصد داشت ۱۱کیلوگرم تریاک را با قطار جابه‌جا کند، با هوشیاری مأموران پلیس راه‌آهن دستگیر شد. این مرد محموله را در بطری‌های پلاستیکی جاسازی کرده و در چمدان قرار داده بود؛ اما پیش از سوارشدن به قطار مأموران به او مشکوک شدند و در بررسی چمدان محموله را کشف کردند.



آزادی ۱۳۸ زندانی زن در ایام فاطمیه

در جریان برگزاری پویش مهر فاطمی، در ایام فاطمیه ۱۳۸ زندانی زن آزاد شدند. به گفته سیداسدالله جولایی، رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور ۷۰۰ زندانی با کمک ۱۰۰میلیارد ریالی یک‌بانک خصوصی و ۲۰نفر با مساعدت عوامل برنامه تلویزیونی عصر خانواده از زندان آزاد شدند.



ماجرای بخشش ۳محکوم به قصاص پیش از اجرای حکم

مقتول در خواب مادرش، قاتل را بخشید

نمی‌داد که اعضای واحد صلح و سازش یا خانواده قاتل به خانه‌اش بروند و درحالی‌که همه از گرفتن رضایت ناامید شده بودند، زمان اجرای حکم فرا رسید. مرد محکوم به مرگ از روز قبل با خانواده‌اش آخرین دیدار را انجام داده و به قرنطینه زندان منتقل شده بود. سحرگاه روز اجرای حکم، بعد از انجام تشریفات طناب‌دار به گردن قاتل انداخته شد و او با بدنی لرزان در آستانه مرگ قرار گرفت اما درست در لحظات آخر مادر مقتول به‌رغم همه اصراری که برای اجرای حکم داشت، ناگهان گفت که قاتل را می‌بخشد و پس از گفتن این جمله، همانجا از شدت فشار روحی بی‌هوش شد. بدین ترتیب قاتل پای چوبه دار به زندگی برگشت و مادر مقتول پس از اقدامات درمانی، اعلام کرد که از قصاص گذشت کرده است.

کند و وی در حالی که مدعی بود پشیمان است در دادگاه به قصاص محکوم شد. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، شمارش معکوس برای قصاص قاتل آغاز شد و در این مدت واحد صلح و سازش دادسرا و شش‌وی حل اختلاف مازندران بارها برای گرفتن رضایت از اولیای دم اقدام کردند اما مادر مقتول که پس از مرگ همسرش تنها ولی دم پرونده بود، به هیچ وجه راضی به گذشت علیزاده نیکو ادامه می‌دهد: مادر مقتول حتی اجازه



زندگی دوباره داد. این اتفاق بود که چند روز پیش در زندان ساری رخ داد. ابراهیم علیزاده نیکو، معاون قضایی رئیس کل و معاون حل اختلاف دادگستری استان مازندران در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: تابستان سال ۱۳۹۷، در یک مراسم عروسی ۲ جوان ۲۸ساله و ۲۲ساله با هم درگیر شدند. درگیری با متلک‌پرانی آغاز شد و رفته رفته شدت گرفت و درنهایت جوان ۲۲ساله، با ضربات چاقو از پای درآمد و قاتل از محل جنایت گریخت. او می‌افزاید: بعد از ۳روز پلیس توانست قاتل را در مخفیگاهش در یکی از روستاهای ساری دستگیر

فنانه احدی | روزنامه‌نگار | گزارش

مردی که ۷سال پیش در نزاعی در یک عروسی با چاقو پسر جوانی را به قتل رسانده بود، هنگام اجرای حکم، پای چوبه دار بخشیده شد. به گزارش همشهری، طناب بر گردن مرد محکوم به قصاص انداخته شد و در لحظه اجرای حکم رسیده بود. مادر مقتول در چند قدمی قاتل پسرش ایستاده بود و چشم از او بر نمی‌داشت. هیچ‌کسی نمی‌دانست در آن لحظات چه در سر او می‌گذرد. همه مراحل قانونی برای اجرای حکم طی شد و مادر دستش را به‌سوی اهرم دار برد، اما ناگهان ورق برگشت. مادر مقتول با گفتن این جمله که «بسم به خوابم آمده و از من خواسته تا از قاتل بگذرم.» از اجرای حکم صرف‌نظر کرد و به قاتل پسرش فرصت

آزاد کردن ۳ زندانی، شرط مادر برای بخشش

مکت

۱۰سال پس از قتل جوان ۲۲ساله، مادر دادگار او با حضور در دادسرای جنایی تهران بدون هیچ قید و شرطی از قصاص قاتل فرزندش گذشت. ماجرای این پرونده به آبان سال ۱۳۹۴ بازمی‌گردد؛ زمانی که زن میان‌سالی با مراجعه به پلیس، از نادید شدن پسرش خبر داد. او گفت پسرش شب قبل برای دیدن ۵۰ دوستش به نام‌های سعید و فرشاد از خانه خارج شده و دیگر باز نگشته است. کارآگاهان در جریان تحقیقات به سعید و فرشاد مشکوک شدند. آنها را پیدا کردند از سر نوشت دوستانش خبر ندارند اما شواهد نشان می‌داد که دروغ می‌گویند. همین باعث شد هر دو بازداشت شوند و در ادامه تحقیقات، فرشاد برده از جنایتی هولناک بر داشت. او گفت که مقتول دستبند گران‌قیمت وی را امانت گرفته و پس نداده بود. روز حادثه به همراه سعید، دوستانش را سوار خودرو کرده و به خارج از شهر برده‌اند تا او را

وادر به پس‌دادن دستبند طلاق کنند، اما شکنجه‌های مرگ پسر جوان انجامید و آنها جسدا را در بیابان رها کردند. با راهنمایی متهمان، جسد کشف و پرونده برای صدور حکم به دادگاه کیفری ارسال شد. دادگاه به درخواست مادر مقتول، هر دو متهم را به قصاص محکوم کرد و این حکم در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد. با این حال، پس از سال‌ها جلسات صلح و سازش، صبح روز گذشته مادر مقتول قدم در اجرای احکام دادسرای جنایی تهران گذاشت و اقدامی خداپسندانه به قاتلان پسرش زندگی بخشید. این مادر دادگار به همشهری گفت: بعد از رفتن پسر، کمر شکست. این جمله را مادرانی درک می‌کنند که جگرگوشه‌شان را از دست داده‌اند، خوب درک می‌کنند. درست است که با بی‌رحمی جان پسر را گرفته‌اند اما مادرها بیش‌از چه گناهی مرتکب نشده‌اند؟ من دلم نمی‌خواهد آنها مانند من داغ فرزندشان را ببینند و به خاطر رضای خدا و آرامش

“از آنجا که مقتول به عدد ۳علاقه داشت، مادرش شرط کرد در صورتی که قاتلان باعث آزادی ۳ زندانی شوند، آنها را می‌بخشد

روح پسر، عاملان مرگ پسر را می‌بخشم: بدون هیچ چشم‌داشتی، او می‌گوید: حتی دبه، هم به درد من نمی‌خورد و چون پسر عاشق عدد ۳ بود، شرط من این است که قاتلان پسر را بول دیه، ۳ زندانی را آزاد کنند. به این ترتیب عاملان این جنایت از قصاص گریختند و به‌زودی متهمان با آزادکردن ۳ زندانی، از زندان آزاد می‌شوند.

۱۵ میلیون مترمکعب آب به کردستان تخصیص یافت

کمپوتر حبیبی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان: تلاش‌ها برای ایجاد نگاه استان محور کامل نشده اما پیگیری‌ها برای افزایش سهم استان ادامه دارد. به‌تازگی ۱۵میلیون مترمکعب آب تخصیص جدید برای کردستان جهت تامین نیاز شهر بانه اخذ شده است.



یارک‌وی

تدریس خلافا نه الفبا با اسب آیینی



در روزهای اخیر فیلم جالبی از تدریس خلافا نه نشانه «ا» با الهام از آیین اسب چوبی سبزووار از سوی یک معلم سبزواری در فضای مجازی پربازدید شده است. زهرا فریدپور، معلم خلاق و خوش‌ذوق دبستان علامه حلی سبزووار، در اقدامی جالب برای آموزش نشانه «ا» به دانش‌آموزان کلاس اول، این درس را با فرهنگ و آیین‌های محلی سبزووار تلفیق کرد. او در برنامه «یارک‌وی» تلویزیون اینترنتی همشهری در این باره گفت: یک کلیپ در فضای مجازی دیدم که یک گروه پنج‌نفره آیین رقص سنتی خودشان را به‌صورت بین‌المللی در کشورهای مختلف اجرا می‌کنند. در این اجرا، اسب چوبی را به‌عنوان اسب شهرشان معرفی کردند؛ درحالی‌که اسب چوبی به نام سبزووار ثبت ملی شده است. اینجابود که احساس کردم کم‌الطی از جانب من و جامعه فرهنگی اتفاق افتاده که نماد یک شهر به نام شهر دیگری معرفی می‌شود. به همین دلیل بود که بر خودم لازم دانستم حداقل به‌عنوان یک معلم فردی که یک کلاس ۲۰نفره را اداره می‌کند به معرفی نمادهای فرهنگی شهرم بپردازم. زهرا فریدپور افزود: مردم سبزووار به قیامشان مشهور هستند، آنها طی سال‌ها قیام علیه دشمنان را با استفاده از عروسک‌های چوبی و با رقص رزمی به نمایش می‌گذارند. اسب سفید نماد مردم و پاکی می‌شود و در نهایت با اتحاد مردم اسب سفید یعنی مردم پیروز می‌شود و اسب سیاه را شکست می‌دهد. او ادامه داد: جالب بود وقتی اسب را به کلاس آوردم، تمام داستان‌های مربوط را هم تعریف کردم. به‌صورت نمادین اسب سیاه را هم از کلاس بیرون بردیم. هفته بعد از این اجرا در سبزووار باران آمد و بچه‌ها تصور می‌کردند نتیجه همین جدال و پیروزی خیر بر شر یا پاکی بر سیاهی است.

فیلم خبر «تدریس خلافا نه الفبا با اسب آیینی» را با اسکن این QRکد ببینید.

حیوانات عجیب در خانه ایرانی‌ها

نگهداری از حیوانات عجیب و غریب به‌عنوان حیوان خانگی در سال‌های اخیر رواج یافته است



گونه‌های عجیبی که سر از طبیعت درآوردند



بال پیتون

Ball python



ککولنگی

Leopard gecko



سمندر مزیکایی

Axolotl



گره وحشی آمریکایی

Wild Cat



تارنتولا

Tarantulas



موش مینیاتوری

Miniature mouse

تشکیل کمیته نظارتی

معاون دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: پدیده نگهداری از حیوانات اگزوتیک به‌عنوان حیوان خانگی در سال‌های اخیر رواج پیدا کرده و لازم است این موضوع در یک چارچوب قانونی قرار گیرد تا امکان نظارت کافی وجود داشته باشد و از مخاطرات آن برای حیات‌وحش جلوگیری شود. معصومه صفایی افزود: سازمان حفاظت

به‌گفته او، هدف این کمیته تعیین مرز میان گونه‌های مجاز و ممنوع است؛ پیش‌نویس یک فهرست از گونه‌ها تهیه شده، هرچند اکنون هیچ کدام از این فعالیت‌ها به‌صورت قانونی مجوز رسمی ندارند. صفایی یکی از معیارهای اصلی در انتخاب گونه‌های مجاز را این مسئله دانست که حیوان برای شخصی نگهدارنده خطر جانی نداشته باشد. همچنین بیماری‌زا نبودن، نداشتن بیماری مشترک با انسان، تطابق با قوانین داخلی و بین‌المللی، نداشتن قابلیت مهاجم بودن در طبیعت و داشتن قابلیت تکثیر در اسارت دیگر معیارهای تعیین‌کننده است.



همچنین بیماری‌زا نبودن، نداشتن بیماری مشترک با انسان، تطابق با قوانین داخلی و بین‌المللی، نداشتن قابلیت مهاجم بودن در طبیعت و داشتن قابلیت تکثیر در اسارت دیگر معیارهای تعیین‌کننده است.